1) Hanc vocem non potuisse descendere ex ἐλέγων demonstravimus in Zimmermanni diario schol. a. 1829 p. 1100. comparantes παλλιλογος cett. Quam quidem rationem nuper refutare conatus est F. Osannus (Beiträge zur Griech. u. Röm. Litteraturg. I p. 12) mirum in modum provocans ad compositum λαμβέλεγος quasi id ortum esset ex verbo λέγων ac non potius ex ipsa voce ἐλέγος multis saeculis ante Hephaestionis λαμβέλεγον formata.

Iam Archilochi reliquiis elegiacis in ipso illo priori specimine paullo accuratius pertractatis transibimus ad SIMONIDEM IVLIETAM, patre Leoprepe Olympiadis LVI anno primo in Ceo insula natum²), qui scholiasta ad Aristophanis Vesp. 1402 et Suida auctoribus Μελικέρτης appellabatur διὰ τὸ ἡδύ, i. q. Μελίγηνος, i. e. poeta suavis interprete Cicerone N. D. I, 22, 60. σοφὸς καὶ θεῖος ἀνὴρ laudatus a Platone civit. I p. 331 E. Qui quum octogenarius Adimanto Athenis archonte (i. e. Olympiad. LXXV, 4) in uno ex epigrammatis de semet ipse praedicasset:

ἀμφὶ διδασκαλίῃ δὲ Σιμωνίδῃ ἐσπετο κῦδος
δύδωκονταέτει παιδὶ Λεωπρεπέος.³)

defunctus est nonagenarius Theagenida archonte sive Olympiadis LXXVIII anno primo eoque, ut videtur, extremo⁴).

Huius poetae versatile ingenium, ut reliqua imprimis lyrica eius carmina, taceamus, non solum μελικοὺς θρήνους, de quibus nuper disputavit F. G. Schneidewinus in Simonidis carminum editione p. 62 sqq. sed elegias quoque lugubres composuit, quibus haud dubie praecipuam suam in commovenda miseratione virtutem exposuisse censendus est. Iam vero a lugubri elegia nequaquam abhorre sententiam, qua omnes res humanae fragiles caducaeque esse dicuntur eorumque mortalium levitas vituperatur qui vitae et iuventutis brevitatem parum reputant sana ratio docet, quandoquidem assidua mutabilitatis ac mortalitatis cogitatio animum flebili quadam moestitia atque luctu solet implere a quibus aegre sibi temperaverit. Quam ob caussam disticha a Stobaeo in florilegio LXXXVIII, 29 p. 530 sq. servata (fragm. 1) ad lugubris elegiae proemium spectare videntur, nisi integrum ea efficere εἰδύλλιον facilius tibi persuaseris, quale quam maxime idoneum fuit ad lugubrium elegiarum anthologion sapienter auspicandum. Poeta autem prudentissimus bellissime dictum: οἴη περ φύλλων γενέη, τοιήδε καὶ ἀνδρῶν, non ad deprimendos atque molliendos sed ad erigendos confirmandosque hominum animos in usum suum convertit et praecclare ita pertexit:

ἄλλὰ σὺ ταῦτα μαθὼν βιότου ποτὶ τέρμα
ψυχῇ τῶν ἀγαθῶν τλῆθι χαριζόμενος.

Qua quidem sententia quamvis gnomicus quidam color inducatur picturae, ipsa tamen disticha nondum amittunt lugubrem suam vim, non secus ac Mimeni querelae de iuventutis brevitate (fragm. 1—5) propriam eamque amatoriam elegiarum naturam minime exuunt: id quod paullo accuratius considerandum erat I. V. Franckio, qui Callin. p. 67 immerito reprehendit C. Schneiderum, quod fragmentum illud Simonideum gnomicae quam perhibet elegiae de caduca hominum sorte itidem ad lugubre genus traxisset: gnomica enim omnis fere elegia est, et politica et lugubris et erotica et symposiaca et heroica, id quod facile colligitur ex poetarum reliquiis.

2) Vide Clintonis fast. Hell. p. 3. ed. Krüger. Schneidewini prolegg. ad Simonidis reliquias p. III sq.

3) Fragm. LV. ed. Gaisford. CCIII. ed. Schneidewin, cf. Clinton. l. c. p. 35.

4) Vide marmor Par. epoch. 57. Boeckh. ad corpus inscriptt. Graec. Vol. II p. 320 col. 2.

Atquè Archilochi elegiae funebri επὶ τοῦ ναυαγίου inscriptae haud ita dissimilia sunt tria disticha, in Anthologia Palatina VII, 496 temere quidem ad epigrammata eaque *EITYMBLA* relata (fragm. 2), quae tamen frustula esse lugubris elegiae Simonideae eiusque in hominem scriptae qui ad rupe Ge-
raneam naufragium fecerat et cuius nomen, quum in fragmento ipso non esset expressum, nobis ignotum esset, non item iis suis qui legere poterant Simonidis elegiam totam, primus omnium verissime perspexit Franckius Callin. p. 71 sqq. qui recte observavit inesse in illis versibus doloris impetum qualis ab epigrammate lapidi insculpto alienum est, tum aliam addidit rationem, quare de epigrammate ne cogitari quidem posset: „Ponamus, inquit, hoc epigramma esse naufragi sepulcro carentis cenotaphio inscriptum. Nomen naufragi nusquam occurrit. Ergo Simonides aut ipse nomen ignoravit aut cognitum quidem noluit addere. At sane non modo hoc postremum, quod omnino absurdum est, sed neutrum credibile videri potest, quandoquidem memoriae certorum hominum caussa scribebantur fere epigrammata et ipsa etiam cenotaphia, ut omnis testatur antiquitas, monumenta erant unice honoris ac memoriæ caussa exstructa. Neque Callimachus, ut hoc utar, epigr. XVIII, ubi ipsos, ut scite monet Ruhnkenius in epist. crit. I p. 121, Simonideos versus expressit, nomen naufragi omisit.“ —

Deinde Franckius p. 67 sqq. duo fragmenta (fragm. 3) funebris elegiae in mortem Timarchi cuiusdam iuvenis compositae inter Simonidis epigrammata iacere abscondita sagacissime coniecit. Quorum prius exstat in Anthologia Pal. VII, 515, quod ipsum carminis initium esse et sententiam suppeditare non truncatam quidem et quae utique per se intelligi nequiret sed mancam tamen et imperfectam quaeque integrum epigramma efficere minime posset idem philologus luce clarius ostendit. „Vereor equidem ut omnium assensum sim impetraturus, si dicam eiusmodi esse morbi mentionem ut tam immaturae mortis paullo accuratior descriptio exspectetur. Quippe ad sensum haec observatio, de quo difficile est disputare. Sed mox confirmabit eam alterius fragmenti comparatio, ubi ab initio talis descriptio deest. Hoc puto qui neget fore neminem, laudes adolescentis desiderari ob verba καὶ Τίμαρχον, etiam Timarchum, tam egregiæ indolis iuvenem, non quum alios, tum etiam Timarchum, quod aperte languidum esset tantoque poeta vel maxime indignum. Quanquam in iis quae proxime sequebantur unum tantum et alterum honorificum adolescentis epitheton Simonidem adiecissem crediderim, hinc statim ad narrationem de obitu eius processurum. Accedit quod ex altero fragmento mox patebit poetam ad laudes defuncti uberius persequendas omnemque vitae eius rationem exponendam praecipuum illud, ut arbitror, carminis argumentum, ab ipsa demum hac narratione transiit fecisse.“ Iam post prius fragmentum idque ipsum elegiae exordium, quoniam nunc primum commemorari Timarchum ex ipsa mentionis ratione est manifestum, lacunam punctis indicavimus quam exciperet alterum fragmentum quod reperitur in eadem Anthologia Pal. VII, 513. „In utroque fragmento de Timarcho sermo est, qui illic annumeratur abreptis in flore iuventutis ac dulci vita dicitur ἡγεμός esse privatus πρὸιν ἴδειν κονιδίην ἄλοχον, hic ἵμερτὴν ἡλικίην

exspirasse, id est iuvenem obisse, πατρὸς περὶ χεῖρας ἔχοντος, non uxore et liberi circumstantibus. De immatura morte Timarchi nullo sane opus est argumento praeter versum: ἡνίκ' ἀφ' ἴμερτὴν ἐπνεεν ἡλικίην.“ (Franck. p. 68.) Iam vero probabiliter docuit Franckius morientis Timarchi verba quae postremo disticho continentur nihil esse per se et abrupte lapidi incisa ac de coelo delapsa potius quam consilio et prudenter sepulcro inscripta videri, eadem autem verba in funebri elegia suo loco collocata et usurpata, ut a narratione de morte iuvenis ad laudationem eius via muniretur, Simonidis ingenio esse dignissima. Quam ob rem facile tibi persuadebis posterius illud fragmentum medium aliquam partem esse unius eiusdemque lugubris elegiae in immaturum Timarchi fatum conscriptae, ita ut extrema verba ipsius iuvenis decessuri, ad virtutem suam ac temperantiam provocantis, excepsisse videatur praedicatio ingenii animique morumque aureorum.

Sicut Timarchum iuvenem, ita Gorgonem quoque puellam immaturo fato decedentem modulatissimis verbis et quae animum omnium mirifice deleniunt loquentem inducit poeta, auctore Schneidewino p. 86. Nam duo quae in Anthologia Pal. VII, 647 epigrammatis accensentur disticha (fragm. 4) ita inscripta: Σιμωνίδου οἱ δὲ Σιμωνίου εἰς Γοργά τινα κόρην τελευτήσασαν, ea ad lugubrem potius elegiam referenda esse moestum eorum argumentum ac flebilis sonus demonstrat. Simmiae autem a quibusdam adscripta sunt disticha sive quod nomen poetæ Cei per compendia scripturae exaratum librariorum acumen fefellit, sive quod doctior quidam grammaticus meminisset carmen a Simmia conditum atque *Gorgo* inscriptum. Vid. Athen. XI, 80 p. 491 C.

In marmore Pario epocha 49 nodum inextricabilem qualem suppeditant haec verba: Ἀφ' οὐΣιμωνίδης, οὐΣιμωνίδου πάππος τοῦ ποιητοῦ, ποιητὴς ὁν καὶ [αὐτός, νικᾶ Ἀθη]νησι, καὶ Δαρεῖος τελευτᾶ — ἀρχοντος Ἀθήνησι Ἀριστείδου. Bœckhius ad corpus inser. Græc. p. 549 col. I ita solvere conatus est ut victoriā hoc loco significari et confusos ab auctore in hac epocha Leoprepidam et eius avum censeat. Iam in Aeschyli vita Simonides tragicum poetam viciisse narratur ἐν τοῖς εἰς τὸν εἰς Μαραθῶνι τεθνητας ἐλεγεῖοις.⁵⁾ τὸ γὰρ ἐλεγεῖον πολὺ τῆς περὶ τὸ συμπαθές λεπτότητος μετέχειν θελει, οὐ τοῦ Αἰσχύλου, ὃς ἐφαμεν, ἐστιν ἀλλότριον. Atque illum non potuisse alium esse nisi Leoprepis filium, qui ut notissimus simpliciter Simonides vocatur et flebili sono praestitit, probabiliter suspicatus est idem Bœckhius: „Solennia vero illa quibus decabantur Marathonii heroes consentaneum est anno post prælium acta esse Olymp. 72, 4 archonte Aristide. Quis dubitet quin eadem res commemoretur in marmore hoc ei ipsi anno hic adscripta? Quare pro Bentleiano τελευτᾶ dedi νικᾶ.“ — Neque cogitandum esse de epigrammatis quibus ornarentur tumuli eorum qui in Marathonia pugna occubuerunt sed de lugubribus elegiis quarum uterque poeta certamen iniit ccmprobant verba in Aeschyli vita explicandi gratia apposita: τὸ

⁵⁾ Vulg. ἐν τῷ — ἐλεγεῖῳ, quod librarii cuiusdam oscitantiae tribuendum esse inferius explicabimus, ubi de Aeschyli carminibus elegiacis disputabitur.

γὰρ ἐλεγεῖον πολὺ τῆς περὶ τὸ συμπαθές λεπτότητος μετέχειν θέλει, ὁ τοῦ Αἰσχύλου ἔστιν ἀλλότριον. Hæc autem præcipua in commovenda miseratione Simonidis virtus fuit eaque tenerimæ orationis ac dulcedinis socia. Ex Simonidis autem εἰς τὸν Μαραθωνούχας elegia hodie ne frustula quidem supersunt: nam disticha in Anthologia Pal. VII, 251 servata, quae Vlrico hist. poesis Græc. II p. 507 huc referenda esse videntur, epigrammatis potius sepulcralis quam iustæ elegiae funebris speciem præ se ferunt, id quod praeter argumentum et δεκτικὸν pronomen οἴδε demonstrat etiam inscriptio Graeca: εἰς τὸν Λακεδαιμονίους τοὺς μετὰ Λεωνίδου πεσόντας, i. e. in eos qui ad Thermopylas ceciderunt.

In scholiis ad Aristophanis Vesp. 1402, unde narrationem repetivit Suidas, praeter alia carmina laudatur Simonidis η ἐπ' Ἀρτεμισίῳ ναυμαχίᾳ δι' ἐλεγείας. Cui adversa fronte oppugnat Priscianus de metris Terentii 2, 24 T. II p. 415 ed. Krehl. „Simonides et Alcman in iambico teste Heliodoro non solum in fine ponunt spondeum sed etiam in aliis locis. Simonides in ἐπ' Ἀρτεμισίῳ ναυμαχίᾳ in dimetro catalecticō Ἐβόμβησεν Θάλασσα.“ Alterutra igitur relatio aut falsa debet esse, aut Simonides duo carmina in illud prælium navale scripsisse statuendus est, alterum elegiacum, alterum vero melicum⁶). Quare cum C. Schneidero scholiastæ relatio ad neniam elegiacam referenda esse videtur, qua poeta deploraverit eorum civium interitum qui in prælio illo ceciderunt⁷). Leviorem rationem iniit Schneidewinus p. 5. Quae autem huic quoque elegiae disticha vindicare conatus est Vlricus hist. poes. Graec. II p. 508, ea ab Aristidis scholiasta p. 58. 357 ed. Frommel. disertis verbis pro epigrammate laudantur εἰς τὸν ἐν Πύλαις ἀποθανόντας τριαντούς, neque alium nisi epigrammaticum biberunt colorem.

Gu. Ern. Weberus ad interpretationem poetarum elegiacorum p. 610 sq. Simonidem in Platæensem quoque pugnam elegiacum carmen composuisse intellexit, respiciens ille quidem ad Plutarchum de Herodoti malignitate c. 42, ubi tria Simonidis disticha (fragm. 5) leguntur quibus res a Corinthiis in pugna Platæensi gestae enarrantur, quanquam ea disticha ex singulari in illam pugnam elegia deprompta esse non disertis verbis enuntiatur; ex verbis autem quae subsequuntur: ταῦτα γὰρ οὐχ οἶον ἐν Κορίνθῳ διδάσκων οὐδὲ ἄσμα ποιῶν εἰς τὴν πόλιν, ἀλλ’ ᾧς διὰ τὰς πρᾶξεις ἐκείνας ἐλεγεῖα γράφων ιστόρην, hoc saltem efficitur, Simonidem distichis celebrosse res ad Platæas gestas sive peculiarem elegiam concludentibus sive ἐπεισοδίοις. Quae si vera esset coniectura, facile in

⁶⁾ Gaisfordius ad fragm. CLVII rectissime annotavit verba quae praeterea apud Priscianum leguntur, Ἀντιστρέψει δὲ αὐτῷ, esse Heliodori grammatici monensis sequentia Ἀποτρέποντα Κῆρας ex antistropha carminis desumpta esse, e cuius stropha derivarentur priora, Ἐβόμβησεν Θάλασσα. Hinc pendet Schneidewinus p. 6.

⁷⁾ In Creuzeri Studiis IIII p. 42. „So meldet Suidas dass unser Dichter den Seekampf von Artemisium in einer Elegie besungen habe, welche Nachricht ohne Zweifel auf einen Trauergesang um die dort gefallenen Helden geht, in welchem eine Beschreibung jener Schlacht selber episodisch eingeflochten war.“ —

animum tibi induceres Simonidem versibus elegiacis descriptsse res quasdam insigniores sive ab omnibus Graecis sive ab Atheniensibus prae ceteris perfectas, ita ut de genere elegiarum epico quodam vel heroico cogitandum esset eodem Webero auctore p. 438 sq.

Iam similitudinis caussa quae intercedit inter huius fragmenti versus 4. 5 et hexametrum ab Appollonio Lex. Hom. p. 117 ed. Bekker. Simonidi assignatum (fragm. 6) ξεινοδόκων γὰρ ἄριστος ὁ χρυσὸς ἐν αἰθέρι λαμπρός, hunc ipsum hexametrum huc traximus, quanquam incertum relinquitur ex quanam elegia vera profectus sit. Schneidewinus p. 82 eundem versum ipsi fragmento praecedenti parum considerate adiunxit. Accedit pentameter (fragm. 7) cuius sententiam expressit etiam Philetas, eumque excipiat δίστιχον ἀκέφαλον (fragm. 8) quo agitur de temporis violentia.

Praeterea apud Athenaeum I, 58 tres versus leguntur (fragm. 9) quibus natura ac praestantia vini celebratur, ita ut eos ex elegia quadam symposiaca de promptos esse liceat suspicari, de qua quidem poesis elegiacae specie nuper disputavit F. Osannus in libro supra laudato p. 30 sqq. Atque illud fragmentum, licet ipsum poetae nomen nusquam apparet, ita tamen vindicatur Simonidi, ut qui ab Athenaeo κατ' εξοχὴν designatur ὁ Κεῖος ποιητὴς vix alius possit intelligi nisi Simonides Ceus; ac si quis respexerit ad Bacchylidem, alterum eiusdem insulae poetam post Simonidem clarissimum, eum praeter aliquot epigrammata Dorica dialecto concepta elegias quoque scripsisse rerum monumenta negabunt.

Weberus p. 241 in numero reliquarum elegiacarum collocavit fragmentum ab Athenaeo XV, 26 p. 680 D servatum, quod Iacobsius in additamentis ad Athen. p. 356 in hunc modum restituit:

Φοῖβος ἐσαγεῖται Τυνδαρίδησιν ἄδην·

ἄλλ' ἄμετροι τέττιγες ἐπεστέψαντο χορωνῶ.

Sed idem Weberus in annotationibus p. 618 ipse intellexit Athenaeum hos versus ἐν τοῖς Σιμωνίδου ἐπιγράμμασιν numerasse. Quare mirandus est ille quod p. 244 recepit distichum ex Stobaei eclog. phys. VIII, 15 p. 230 ed. Heeren.